986346/2025 MCIDADES/CAIXA - Operação nº 1104605-57 - Obras de Contenção de Encostas em 

Vitória-ES –Novo PAC 

Excelentíssimo Senhor,      

Considerando o Termo de Compromisso nº 986346/2025 - Obras de Contenção de Encostas no 

município de Vitória-ES - celebrado entre o município de Vitória e a União no valor de R$ 7.140.800,00 

(sete milhões cento e quarenta mil oitocentos reais) advindos de recursos do Orçamento Geral da 

União, no âmbito do Programa de Investimentos NOVO PAC do Governo Federal; 

Considerando que o município elaborou projeto executivo e planilha orçamentária solicitados 

na contratação do objeto, visando retirada de condição suspensiva e autorização para os procedimentos